ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025                                         с.Чаинск                                                  № 77
	Об установлении базовой ставки арендной платы за пользование нежилыми зданиями, строениями и отдельными помещениями, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» в 2025 - 2026 годах

В соответствии со статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 06.02.2023 года № 17 «Об установлении платы за пользование нежилыми зданиями, строениями и отдельными помещениями, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение», в целях более эффективного использования муниципального имущества и возмещения затрат на его содержание,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. При расчете начальной максимальной цены арендной платы за пользование нежилыми зданиями, строениями и отдельными помещениями, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» для проведения открытого аукциона в электронной форме  установить:
 базовую ставку в 2025 году в размере 1 155 рублей 12 копеек за 1 кв. метр площади в год без учета налога на добавленную стоимость;

базовую ставку в 2026 году в размере 1 204 рубля 79 копеек за 1 кв. метр площади в год без учета налога на добавленную стоимость.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (экономиста по финансовой работе) Л.Ю. Куусмаа.

Глава Чаинского сельского поселения                                                                 В.Н. Аникин